
Obchod: Armik.cz
E-mail: info@netnakup.cz
Telefon: +420 720 278 200
Odkaz: https://armik.cz/triko-naav-liberator-311-
ceskoslovenska-perut-cerne/

Triko Naav Liberator 311. československá
peruť - černé

Kód zboží: NAV27
Značka: Naav
Velikost: S, M, L, XL, XXL, 3XL, 4XL

Popis:
Nikdy nezapomeneme na naší slavnou historii a budeme ji připomínat, abychom ji udržovali
na očích i v paměti. Tímto tričkem vzdáváme úctu ke členům a činům 311. československé
bombardovací perutě RAF. Ta byla jednou ze čtyř perutí československého letectva v rámci
britského královského letectva Royal Air Force. Jako jediná z nich byla bombardovací,
přičemž zbylé tři perutě byly stíhací. K činnosti perutě v prvních letech patřily nálety na
města a přístavy. Peruť se pak zaměřovala především na hlídkové lety proti německému
loďstvu, zejména proti ponorkám, nad Atlantikem, Biskajským zálivem a Severním mořem.
Příslušníkem byl i Vilda Jakš, český boxer, několikanásobný mistr Československa a
vicemistr světa z roku 1935.

Potopení německé lodi Alsterufer dne 27. prosince 1943 v Biskajském zálivu letounem
Liberator od 311. československé perutě RAF je považováno za největší úspěch, kterého
tato peruť dosáhla během 2. světové války.Když se tato loď blížila k Biskajskému zálivu, její
náklad tvořilo 344 tun wolframové rudy a také pryž a 200 tun cínových ingotů. Wolframit je
minerální ruda s obsahem wolframu, železa a manganu, která byla vysoce ceněna jako
hlavní surovina pro výrobu wolframu, těžkého kovu s vysokou teplotou tavení, který byl
během 2. svět. války používán zejména jako přísada při výrobě pancéřové oceli, stejně jako
rychlořezných nástrojů a kuličkových ložisek.

Vlastnosti:
• propracovaný design
• kvalitní potisk
• tričko od americké firmy Gildan
• vlastní výroba - značka Naav
• potisk v České republice

Parametry:
• Materiál: 100% bavlna

https://armik.cz/triko-naav-liberator-311-ceskoslovenska-perut-cerne/


Velikostní tabulka:
Velikost S M L XL XXL 3XL 4XL
Max. šířka předního dílu (cm) 50 52 54 56 58 64 70
Délka zadního dílu (cm) 66 69 71 73 75 77 79

Fotky:


	Triko Naav Liberator 311. československá peruť - černé

